
ODES/ 
 

FLS . (c C  

0 

'Rub 
DIÁRIO OFICIAL Do ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°176 1 FORTALEZA, 30 DE JULHO DE 2021 

s ado do Ceará - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Aviso de Licitação - Concorrência N° 2021.2607-001/SECSA. O Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte /CE toma público para conhecimento dos interessados que fará realizar 
licitação na modalidade Concorrência, tombado sob o N.° 2021.2607-001/SECSA, critério de julgamento Menor Preço por Lote, tendo como objeto 
os serviços remanescentes de conclusão de reformas de UBSS Bixopá, Setor nh4 E Cidade Alta no Município de Limoeiro do Norte, tudo conforme 
especificações contidas no projeto básico e demais exigências do edital. A Sessão será realizada às 09 horas do dia 01 de Setembro de 2021, na Sala da 
Comissão situada à Rua Coronel Antônio Joaquim, n° 2121, Centro, CEP: 62.930-000, Limoeiro do Norte /CE e através do sitio eletrônico: www.tce.ce.gov. 
br. A documentação do Edital na integra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08:00h às 13:00h. Maiores informações no 
endereço citado. Limoeiro do Norte/CE, 29 de julho de 2021. Paulo Victor Farias Pinheiro - Presidente da Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte/CE. 

*0* *0* * • 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assará - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2021.07.29.2. A Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação — CPL torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços, tombada sob n° 2021.07.29.2. Objeto: Contratação 
de serviços de engenharia para a execução das obras de reforma e ampliação da Escola de Ensino Infantil Raul Onofre, localizada na Rua Padre Emílio 
Cabral, Centro do Município de Assaré/CE. Data e horário da abertura: Dia 17 de agosto de 2021, às 11h00min. Em virtude do estado de calamidade pública 
diante da pandemia de Covid-19, a CPL receberá os envelopes somente na data e horário marcados para a abertura. O recebimento será feito de forma 
organizada, sendo permitida a entrada de apenas um representante por vez para efetuar a entrega, com o intuito de evitar aglomerações. Os interessados 
poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação através do endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br. ou na Sala da CPL, 
sito na Rua Dr, Paiva, n° 415, Vila Mota, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda pelo Telefone: (88) 3535-1613. Assaré/CE, 29 de julho de 2021. 
Mickaelly Lohane Morais Tributino - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL. 

*•* *0* *0* 
,Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assere - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2021.07.29.1. A Presidente da Comissão Permanente de 
4'Licitação — CPL torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços, tombada sob n° 2021.07.29.1. Objeto: Contratação 
ede serviços de engenharia para a execução das obras de reforma e ampliação da Escola de Ensino Infantil e Fundamental Ananias Ferreira de Melo, 

'Y'g'calizada no Bairro Moêda, Sede do Município de Assaré/CE. Data e horário da abertura: Dia 17 de agosto de 2021, às 09h0Omin. Em virtude do estado de 
calamidade pública diante da pandemia de Covid-19, a CPL receberá os envelopes somente na data e horário marcados para a abertura. O recebimento será 
feito de forma organizada, sendo permitida a entrada de apenas um representante por vez para efetuar a entrega, com o intuito de evitar aglomerações. 
interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação através do endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br, o 
Sala da CPL, sito na Rua Dr, Paiva, n° 415, Vila Mota, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda pelo Telefone: (88) 3535-1613. Assaré/CE, 29 de Julho 
de 2021. Mickaelly Lohane Morais Tributino - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Município de São Gonçalo do Amarante — Aviso de Adiamento de Licitação — Pregão Eletrônico N° 047.2021 — SRP. A Pregoeira 
do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, torna público aos interessados que a sessão referente ao Edital de Pregão Eletrônico N° 047.2021 — SRP, 
cujo objeto é a seleção de empresa para registro de preços, visando futuras e eventuais aquisições de kits escolares para uso coletivo e individual por parte 
dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino de São Gonçalo do Amarante/CE. (ampla e cotas reservada para ME/EPP). que ocorreria no dia 
09/08/2021 às 09h3Omin, será Remarcado para o dia 12 de agosto de 2021 às 09:30hs. Data cio Inicio de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir do 
dia 02 de Agosto de 2021 as 17:30 horas (horário de Brasília); O referido Edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos: eletrônicos: www.bbmnet. 
com.br; www.tce.ce.gov.br; www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. São Gonçalo do Amarante/CE, 29 de Julho de 2021. Jardenyo de Paula Herculano 
— Pregoeiro. 

*0* *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Palhano, através de sua Pregoeira, torna público, que 
fará realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico n° 29.07.2021.02-PESRP, na forma de Registro de Preços, tipo Menor Preço Por item, cujo objeto é 
a futura e eventual Aquisição de itens de alimentação e insumos para terapia nutricional via sonda nasoenteral para atender as necessidades da Secretaria de 
Saúde do Município de Palhano, conforme termo de referência. O recebimento das propostas se dará através do site www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir 
das 17h3Omin do dia 03 de agosto de 2021, com data de abertura das Propostas no dia 17 de agosto de 2021, às 9h e início de disputa de preços no dia 17 de 
agosto de 2021, às 10h. O Edital encontra-se disponível nos seguintes endereços eletrônicos: www.bbmnetlicitacoes.com.br  e https://licitacoes.tce.ce.gov. 
br/. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, na Av. Possidonio Barreto, 330, 
Centro, ou, através do telefone (0xx88) 3415-1050. Palhano, 29/07/2021. Maria Vanusia Silva Sousa — Pregoeiro(a). 

*0* **• *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação vem informar que será 
realizado no dia 16 de Agosto de 2021 as 14h0Omin, na sala do setor de licitação de Ipueiras — CE, situada no Parque da Cidade José Costa Matos, 01, Ce 
licitação na modalidade Tomada de Preços n° 01.012/2021-TP tipo Menor Preço, por Lote, cujo objeto é a contratação de serviços técnicos  
assessoria e consultoria tributária e financeira, com vistas à reassunção de receitas, junto aos contribuintes concessionárias de telefonia, visando a execu 
de estudos técnicos e apuração de débitos não tributários, de responsabilidade da Secretaria de Administração e Finanças do Município de Ipueiras. O 
referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de 07:00 às 11:00hs e de 13:00 às 17:00hs, expediente ao público ou pelo 
portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes,  ou ainda através do site www.licitacoes-e.com.br. Ipueiras/CE, 29 de Julho de 2021. Cecilia 
Gabriely Soares Carvalho - Piesidente da Comissão de Licitação. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 01.22.07.2021-PE. A Pregoeira Oficial da Prefeitura 
Municipal de Cascavel toma público para conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o N° 
01.22.07.2021-PE, do tipo Menor Preço, tendo como objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais para pavimentação, 
recuperação e tapa buracos em massa asfáltica em concreto betuminoso usinado a quente — CBQU e de tratamento asfáltico superficial, nas vias públicas 
urbanas e rurais do Município de Cascavel, o edital disponível nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br  e www.tce.ce.gov.br, com o prazo de Cadastramento 
das Propostas até o dia 13 de Agosto de 2021 às 08:O0min, abertura das propostas às 08:15min e a fase da disputa de lances às 09:O0min (Horário de Brasília). 
Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334-2840. Cascavel — Ceará, 29 de Julho de 2021. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira 
Oficial. 

*0* *** *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ubajara - Publicação do Extrato - Ata de Registro de Preço N° 2405.03/2021. O Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Ubajara, Sr. João Paulo Miranda Albuquerque, em cumprimento a lei que determina o ato, toma público o extrato da ATA DE REGISTRO 
DE. PREÇOS N° 2405.03/2021, oriundo do Pregão Eletrônico n° 01.025/2021-PE, tem como objeto: Registro de Preços visando futura e eventual 
aquisição de material de consumo e permanente para atender as necessidades dos setores e demandas judiciais ligados a Secretaria de Saúde do 
Município de Ubajara - CE. Empresa favorecida: DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ 
n° 16.902.612/0001-00. Valor Global: R$ 4.429.855,44 (quatro milhões, quatrocentos e vinte e nove mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e quarenta 
e quatro centavos). Órgão Gestor - Secretaria de Saúde. Ordenador de Despesas: Grijalva Parente da Costa - Representante da empresa: José Airton da 
Silveira Júnior. Ubajara - CE, 24 de Maio de 2021. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro. 

••• ••• ••• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ubajara - Publicação do Extrato - Ata de Registro de Preço N° 2505.02/2021. O Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Ubajara, Sr. João Paulo Miranda Albuquerque, em cumprimento a lei que determina o ato, toma público o extrato da ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS N° 2505.02/2021, oriundo do Pregão Eletrônico n° 01.025/2021-PE, tem como objeto: Registro de Preços visando futura e eventual 
aquisição de material de consumo e permanente para atender as necessidades dos setores e demandas judiciais ligados a Secretaria de Saúde do 
Município de Ubajara - CE. Empresa favorecida: PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ n° 
01.722.296/0001-17. Valor Global: R$ 633.920,30 (seiscentos e trinta e três mil, novecentos e vinte reais e trinta centavos). Órgão Gestor - Secretaria 
de Saúde. Ordenador de Despesas: Grijalva Parente da Costa. Representante da empresa: José D'Almeida. Ubajara - CE, 25 de Maio de 2021. João Paulo 


